Протокол
заседания Попечительского совета № 1

г. Шахтинск
02.11.2023 г.

16:30 часов

Присутствовали: директор, методист, члены Попечительского совета
дошкольной организации - 6 человек.
Отсутствовали: 1 член ПС

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы председателя ПС
2. Формирование ревизионной комиссии ПС
3. Утверждение плана работы ПС на 2023 - 2024 учебный год
4. О необходимости привлечения благотворительной и спонсорской помощи
для дошкольной организации.
5. Разное ,

Слушали: директора КГКП "Ясли - сад "Карлыгаш" отдела образования
города Шахтинска управления образования Карагандинской области о
Типовых правилах организации работы Попечительского совета, порядке его
избрания в организациях образования, познакомила с Положением о
Попечительском совете дошкольной организации.

Был избран председатель Попечительского совета - Девяткова
Светлана Маратовна, сформирована ревизионная комиссия, состоящая из 3-х
членов Попечительского совета.

Утвержден план работы ПС на 2023 - 2024 учебный год.

В ходе обсуждения поручено:

1. Удаловой О.В.
Обеспечивать подготовку, проведение, оформление материалов и протоколов
заседаний Попечительского совета.
Срок: не реже 1 раза в квартал

2. Девятковой С.М.
Организовать работу членов Попечительского совета и руководство
деятельностью Совета.
Срок: Постоянно

2. Ревизионной комиссии:
Осуществлять контроль за расходованием средств, поступивших на
специальный внебюджетный счет дошкольной организации.
Срок: Постоянно

Удалова О.В.
8(72156)64912